12-02-2024 02:50:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relatos dos requerentes, a atual estrutura da rua não é suficiente para que haja um
escoamento de água adequado. Trata-se de um local onde a água das chuvas e proveniente da limpeza das
residências fica empoçada, o que  causa diversos transtornos aos moradores das residências vizinhas, dentre eles a
proliferação de insetos e do mosquito da dengue, além de mau cheiro, o que coloca em risco a saúde da população
local, principalmente idosos e crianças.

Empenhados em resolver essa questão, os solicitantes já abriram inúmeros protocolos no SIM da Prefeitura,
porém, até o momento nada foi feita. Diante disto, eles solicitam, dentro da normalidade e legalidade, esta prestação de
serviço para amenizar os transtornos sofridos. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos
de mais elevada estima e distinta consideração

solicitação de estudos técnicos que possam atender aos moradores do Bairro Cruzeiro do Sul que pedem a
construção de canaletas ou outra forma para sanar os problemas de escoamento de água no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

RUA ANITA DELLA PENNA, NAS PROXIMIDADES DO N°83, ESQUINA COM A AVENIDA
ANTONIO AGRIPINO SOBRINHO, CRUZEIRO DO SUL, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 22154/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total